CPL - Comissão Permanente de Licitação

ZPE PARNAÍBA - PI

Rua Dom Pedro I, S/N, Primavera, Parnaíba - PI

EXTRATO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 01.03.2021/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviço de consultoria técnica e
desenvolvimento institucional celebrado entre COMPANHIA ADMINISTRADORA DA
ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA
e a FUNDAÇÃO DE APOIO À CULTURA, À PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CETREDE;
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO À CULTURA, À PESQUISA E AO
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CETREDE;
OBJETO: Acréscimo ao Contrato nº 01.03.2021 dos serviços de elaboração do
Masteplan Geral, Projeto Básico e Executivo de Infraestrutura da Retroarea, Projeto
Básico e Executivo de Urbanização e Arquitetura da Retroarea, Memoriais Descritivos
e Orçamentos, Material para Ambientação e Instalações para a Sala de Situação do
Porto, em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA e aprovada
pela CONTRATANTE, tudo devidamente justificado no Processo Administrativo nº
028/2022;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 81, inciso II, § 2º da Lei nº 13.303/2016 e artigos
166, §2º do RILC da Companhia;
VALOR GLOBAL: R$ 740.025,00 (setecentos e quarenta mil vinte e cinco reais),
totalizando um percentual de acréscimo de 15% ao valor total do contrato;
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias;
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022.